
Kristin Gunleiksrud Raaum, innledning på seminar om kirkelig organisering 
 

God ettermiddag alle sammen, og god søndag. Vi skal nå i gang med et seminar om kirkelig 

organisering.  

Det er all grunn til å stille spørsmålet: Hvorfor i all verden gjør vi dette når vi vet hvor presset vi er på 

tid i dette rekordpressede kirkemøtet, hvor tidsmangel gjør noe med noen hver av oss?  

Svaret er følgende: Kirkelig organisering diskuteres i gangene, i pausene, på dagsnytt atten og i 

avisspaltene. Beslutningen om hvordan en fremtidig kirkelig organisering skal se ut, uansett hvordan 

den kommer til å se ut, skal fattes i dette rom. Jeg har tenkt at det er viktig å gi noe plass til å 

tematisere dette.  

Det har litt å gjøre med at jeg sitter med en erfaring i kroppen fra KM 2016 da et helt nytt kirkemøte 

hadde en sak om kirkelig organisering på sitt bord. Den ble kalt veivalgsprosessen. Et helt nytt 

kirkemøte skulle bestemme seg for fremtidig kirkelig organisering. Det var så mange som sa at denne 

saken synes jeg er så vanskelig, dette var på våren, så KM hadde bare hatt noen måneder på å sette 

seg inn i saken, så mange sa «jeg kan ikke fatte en beslutning i en sak som jeg har hatt så kort tid til å 

sette meg inn i». 

Tid er en nøkkelfaktor også her. Jeg tror ganske mange av oss, definitivt inklusive meg, opplever 

kirkelig organisering som overveldende. Det i seg selv tilsier at vi må bruke tid på det, også i dette 

rom. Derfor valgte Kirkerådet å gi høringen ekstra mye tid og for egen del har jeg brukt mange år på å 

forstå det jeg forstår i dag, og om jeg forstår hele bildet det vet jeg definitivt at jeg ikke gjør. Men vi 

har ønsket å gi tid og gjøre spørsmålene litt lettere tilgjengelige enn de var i 2016, det er ikke sikkert 

det sier så mye.  

Høringen pågår fortsatt, og det er grunnen til at vi ikke åpner opp for en stor debatt. Jeg leser mange 

høringsuttalelser og jeg prøver å forstå hva uroen handler om. Jeg prøver å lese innvendinger og 

uenigheter og gode eller noen ganger mindre gode forslag og innspill. Denne høringen må gå sin 

gang, derfor har jeg ikke ønsket at vi nå skal åpne for selve debatten, den kommer neste år.  

Vi har et seminar fordi noen har jobba med dette i mange år, noen har jobba med dette i kort tid og 

det vil være et demokratisk problem hvis det er veldig, veldig stor forskjell på hvor mye kunnskap de 

forskjellige av oss har. Derfor har vi ønsket oss et litt nøkternt seminar for å bidra til at så mange som 

mulig har hatt mulighet til å sette seg inn i spørsmålene. Kirkelig organisering må ikke bare være for 

doldiser.  

Noen sier vi trenger å bruke tid på å forstå, og jeg håper at dette lille seminaret nettopp kan bidra til 

det, litt større forståelse. Da gir jeg ordet til Torbjørn Hjorthaug, avdelingsdirektør i kirkerådet, 

værsågod. 

 

 


